Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazénico de Investigaciones Cientificas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para apoyar el sistema para seguimiento
local a las acciones agroambientales y de negocios verdes (Zona Amazonia), en aspectos como andlisis espacial y ecologia del paisaje que aporten al ordenamiento ambiental y

EVALUACION DEFINITIVA CONVOCATORIA No. 46 DE 2017

productivo de las areas de interés del proyecto en Vista Hermosa y sur del Meta.

Fecha de apertura:
30 de Noviembre de 2017

Fecha de cierre:
06 de Diciembre de 2017

Disponibilidad presupuestal: CUARENTA Y SEIS MILLONES MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($ 46.001.200)

Fecha de publicacion: 21 de febrero de 2018

(FI.12)

REQUISITOS MINIMOS
PROPONENTE EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO
FORMACION
Ingenieria agrondmica, Ingenieria
Forestal, Agroecologia, Biologia, Dos (02) afios de experiencia
Ecologia, demas disciplinas de las profesional.
ciencias de la tierra.
1. Diana Carolina Lara Ballesteros Ingeniera Forestal CUMPLE CUMPLE
(F1.11,12,13)
CUMPLE
2. Michelle Mora Galindo Ingeniera Forestal NO CUMPLE NO CUMPLE
(FI. 6,7y 8)
CUMPLE
3. Andrés Calle Méndez Ingeniero Agrénomo CUMPLE CUMPLE
(FI.3y5)
CUMPLE
4. Adrian Armando Diaz Beltran Ingeniero Agrénomo CUMPLE CUMPLE




CUMPLE

5. Jhon Alexander Infante Betancour

Bidlogo
(FI. 30, 31, 33a, 33b, 33c)
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6. Sergio Antonio Diaz Baez

Ingeniero Agricola
(FI.7,8,9,10)
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7. Osman Javier Roa Melgarejo

Bidlogo
(FIL.17y 18)
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8. Cesar Augusto Valbuena Calderéon

Ingeniero Agrénomo
FI.6
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

9. Aura Maria Ledn Soler

Ingeniera Ambiental
FI.L5y6
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10. Maria Fernanda Calderon Grande

Geologa
FI.8
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11. Ana Maria Bricefio Jiménez

Ingeniera Forestal
FI.7
CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

12. Juan Ernesto Lopez Daza

Ingeniero Catastral y Geodesta
FI.6,7
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

13. Adriana Palacios Manrique

Ingeniera Topogréfica
FI12y13
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14. Doris Carmifna Ruiz Ramirez

Ingeniera Ambiental
Maestria en Geomatica
(FI.4,5,9)
CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

15. Yelena Cardenas Bernal

Ingeniera Forestal
(FI. 8,11,12)
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

16. Diana Pilar Castro Cuineme

Ingeniera agrénoma
(FL.5,6y7)

CUMPLE

CUMPLE




CUMPLE

17. Julian Alberto Galan

Bidlogo Ambiental
Fl.L7y8
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

18. Francisco Javier Narvaez Ortiz

Biologo
FI.6
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

19. Alvaro Alfonso Bernal Bernal

Ingeniero Agricola
Fl.L7y8
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20. Mayra Gafaro Duarte

Ingeniera Agroforestal
F.11y12
CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

21. Francisco Lopez Loffsner

Ingeniero Catastral y Geodesta

FI.6,21y22
CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CRITERIOS DE EVALUACION

PROPONENTE CRITERIO 1: Estudios de CRITERIO 2: Experiencia CRITERIO 3: Oferta CRITERIO 4: Publicaciones PUNTAJE
posgrados en curso o profesional certificada econdémica
finalizados en SIG, relacionada con proyectos Se otorgaran 5 puntos por cada
geomatica o biologia. (donde haya manejado Se otorgaran 10 puntos al publicacién hasta alcanzar un
informacion geogréfica, proponente cuya oferta puntaje maximo de 10 puntos
Especializacion: 15 puntos. | cartografia digital, interpretacion | economica sea de menor
de imagenes satelitales, analisis | yalor. Los demas
Maestria: 30 puntos de ecologia del paisaje y proponentes seran calificados
conectividad. de conformidad con la regla
de tres inversa
Se otorgaran 10 puntos por
certificacion o proyecto hasta
alcanzar un méximo de 50
puntos
. . Especialista en Sistemas de
1|:a?alaBn:IIg:tr:|!:>nsa Informacion Geografica 50 puntos §47557£3n(:22 No tiene 88.75 puntos

(Fl. 14y 15)




Maestria en Manejo, uso y
conservacion de Bosques

(Fl.16y 17)
30 puntos
3. Andrés Calle $46.001.200 .
Méndez 0 puntos 30 puntos 8.70 puntos No tiene 38.70 puntos
- Especialista en Geomatica
4 Ad’rlan Arm’ando (FI.13) 20 puntos $40.000.000 No tiene 45 puntos
Diaz Beltran 10 puntos
15 puntos
Magister en Ciencias-
5. Jhon Alexander Biologia $46.001.200
Infante Betancour (FI. 32, 33) 50 puntos 8.70 puntos 10 puntos 98.70 puntos
30 puntos
6. Sergio Antonio No tiene $40.021.044
Diaz Béez 0 puntos 0 puntos 9.99 puntos 0 puntos 999 puntos
Especialista en Sistemas de
7. Osman Javier Informacion Geografica $43.500.000
Roa Melgarejo (FI. 19) 50 puntos 9.20 puntos 0 puntos 74.20 puntos
15 puntos
Maestria en Ciencias de la
Geoinformacion y
8. Cesar AUQUSt9 observacion de la tierra. 20 puntos §46.000.000 0 puntos 58.70 puntos
Valbuena Calderdn (FL5y7) 8.70 puntos
30 puntos
o Especialista en Geomatica
9. Aura Maria Ledn Fl. 6b 10 puntos $45.000.000 0 puntos 33.89 puntos
Soler 8.89 puntos
15 puntos
Especialista en Sistemas de
10. Maria Fernanda Informacion Geografica 0 puntos $40.000.000 0 puntos 25 puntos
Calderon Grande FI.9 P 10 puntos P P

15 puntos




12. Juan Ernesto No tiene $40.000.000
Lopez Daza 0 puntos 50 puntos 10 puntos 0 puntos 60 puntos
13. Adriana No tiene $45.000.000
Palacios Manrique 0 puntos 40 puntos 8.89 puntos 0 puntos 48.89 puntos
15. Yelena No tiene $45.000.000
Cardenas Bernal 0 puntos 50 puntos 8.89 puntos 0 puntos 58.89 puntos
No present6
16. Diana Pilar Se toma el valor dela
Castro Cuineme 0 puntos 0 puntos convocatoria 0 puntos 8.70 puntos
8.70 puntos
Especialista en Evaluacion .
de impacto ambiental de No presento
17. Julian Alberto Se toma el valor de la
. proyectos 0 puntos . 0 puntos 8.70 puntos
Galan No vali convocatoria
o valida
8.70 puntos
0 puntos
Especialista en
Ordenamiento y Gestion
Integral de Cuencas
18. Francisco Hidrograficas
Javier Narvaez Maestria en Espacios 30 puntos $40.000.000 0 puntos 40 puntos
. . 10 puntos
Ortiz Naturales protegidos
(No convalidada por
Ministerio de Educacién)
0 puntos
) Especialista en Sistemas de
19. Alvaro Alfonso Informacién Geografica $45.000.000
Bernal Bernal FI.9 20 puntos 8.89 puntos 0 puntos 43.89 puntos
15 puntos
CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES
1. Diana Carolina Lara Ballesteros. Fecha de grado: 25 de Octubre de 2007
ENTIDAD DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES

F
0
L
I




Agua Dulce Corporacion 33 01 10 2016 01 06 2016 8 meses Fechas erradas

Agua Dulce Corporacién 34-36 - - - - - - - Copia de contrato

GeoSig 37-38 15 10 2015 29 09 2017 1 afio, 11 Criterio de evaluacion 2
meses y 14
dias

GeoSig 37-38 15 10 2015 29 09 2017 1 afio, 11 Criterio de evaluacion 2
meses y 14
dias

GeoSig 37-38 05 11 2015 28 01 2016 2mesesy 23 Experiencia minima requerida
dias

Fundacion Pisando Fuerte 39 15 06 2016 06 10 2017 1 afio, 3 meses | Experiencia minima requerida
y 21 dias

CONIF 40-47 | 02 03 2015 31 08 2015 5 mesesy 29 Criterio de evaluacion 2
dias

CONIF 40-47 | 01 09 2014 20 12 2014 3 meses y 20 Criterio de evaluacion 2
dias

CONIF 40-47 | 04 08 2014 28 1 2014 3 mesesy 24 Criterio de evaluacion 2
dias

CONIF 40-47 01 03 2013 31 10 2014 | 8 meses Criterio de evaluacion 2

CONIF 40-47 | 02 05 2013 31 12 2013 7 meses 'y 29 Criterio de evaluacion 2
dias

CONIF 40-47 08 01 2013 20 12 2013 11 mesesy 12 | Experiencia minima requerida
dias

CONIF 40-47 | 08 07 2013 31 07 2014 1 afioy 23 dias | Criterio de evaluacion 2

CONIF 40-47 02 06 2014 31 10 2014 4 mesesy 29 Experiencia minima requerida
dias

CONIF 40-47 | 08 01 2013 31 05 2013 4 mesesy 23 Criterio de evaluacién 2
dias

CONIF 40-47 10 08 2012 31 12 2012 4 meses y 21 Experiencia minima requerida
dias

CONIF 40-47 11 06 2012 31 07 2012 1mesy 20 Experiencia minima requerida

dias




CONIF 40-47 | 01 09 2010 30 06 2011 10 meses Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 | 01 12 2010 3 05 2011 6 meses Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 15 12 2010 31 05 2011 5'meses y 16 Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 | 02 08 2010 26 05 2011 g{?nseses y 24 Criterio de evaluacién 2
CONIF 40-47 | 01 01 2010 30 06 2011 glfnseses Experiencia minima requerida
CONIF 40-47 | 02 04 2010 28 01 2011 9{meses y 24 Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 | 30 01 2009 01 07 2010 (1“:?10 y5 Criterio de evaluacion 2
meses
CONIF 40-47 | 01 09 2009 3 12 2010 4 meses Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 | 05 11 2009 30 01 2010 2'meses y 25 Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 15 01 2009 25 09 2009 g{?nseses y 10 Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 13 01 2009 23 06 2009 g{?nseses y 10 Criterio de evaluacion 2
CONIF 40-47 01 10 2008 26 12 2008 gl'fnseses y 26 Experiencia minima requerida
CONIF 40-47 | 01 10 2008 26 12 2008 gllfnseses y 26 Criterio de evaluacién 2
Universidad de Antioquia 48 02 10 2015 01 02 2016 Ej1Ifnseses Criterio de evaluacion 2
Universidad de Antioquia 48 16 03 2016 01 04 2016 15 dias Criterio de evaluacion 2
Promocun 49-51 01 06 2015 15 10 2015 4 mesesy 15 Experiencia minima requerida. Traslape con folio
dias 37-38

Promocun 49-51 01 06 2015 31 12 2015 7 meses Criterio de evaluacion 2
Promocun 49-51 17 07 2013 30 07 2013 13 dias Traslape con folio 40-47
Union Temporal Ecologica 52 06 02 2015 01 06 2015 3 meses y 25 Traslape con folio 49-51

dias




O—r—OoOm

PNUD 53-55 - - - - - - - Copia de contrato
Incige 56 03 04 2008 15 07 2008 3 mesesy 12 Criterio de evaluacion 2
dias
IGAC 57 01 02 2008 15 12 2008 10 meses y 15 | Criterio de evaluacion 2
dias
Corponor 58 17 07 2006 17 02 2007 7 meses Experiencia no profesional
Comercializadora de Ingenieria 59 09 07 2005 09 07 2006 1 afio Experiencia no profesional
Mercadeo y Asesorias
Luz Dary Leén Consultora 60 06 02 2007 02 08 2007 5 meses y 26 Experiencia no profesional
dias
Luz Dary Leén Consultora 60 02 08 2007 05 02 2007 6 mesesy 3 Experiencia no profesional
dias
Luz Dary Ledn Consultora 60 05 02 2008 31 03 2008 1mesy 26 Experiencia minima requerida
dias
. Michelle Mora Galindo. Fecha de grado: 02 de Febrero de 2017
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
Cordeam 14 10 10 2017 31 12 2017 2 meses y 21 No cumple con el minimo requerido
dias
Conif 15 01 09 2016 31 12 2016 3 meses No cumple con el minimo requerido
. Andrés Calle Méndez. Fecha de grado: 17 de Junio de 2010
ENTIDAD DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES




09 dias

Scarlett's Flowers 8 12 02 2009 12 08 2009 6 meses Experiencia no profesional
IGAC 9 16 03 2011 23 12 2011 9'meses y7 Criterio de evaluacion 2
FENALCE 10 23 01 2012 29 12 2012 ?;afneses y6 Experiencia minima requerida
FENALCE 1" 17 01 2013 19 09 2013 g{?nseses y2 Experiencia minima requerida
Luis Felipe Ramos Ramirez 12 01 01 2014 28 10 2014 gl'amseses y 28 Certificacion no valida
Sena 13 28 10 2014 12 12 2014 ?I’amses y 14 Experiencia minima requerida
IGAC 14 19 03 2015 29 12 2015 g{?nseses y 10 Criterio de evaluacion 2
IGAC 15 25 01 2016 14 03 2016 ?{amses y 16 Criterio de evaluacion 2
UDCA 16 14 10 2016 28 04 2017 glamseses y 14 Experiencia minima requerida
dias
. Adrian Armando Diaz Beltran. Fecha de grado: 22 de Agosto de 2011
ENTIDAD F DD | MM AA DD | MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
i
I
0
Ingesam 18 09 02 2015 31 07 2017 5'meses y22 2 proyectos. Criterio de evaluacion 2
Consorcio Estudios Rancheria 19 29 09 2014 09 02 2015 jl'fnseses y 10 Experiencia minima requerida
SEISA 20 21 10 2013 29 08 2014 ?Ig)a;eses y8 Experiencia minima requerida
Zapontei Consultores 21 27 03 2012 15 10 2013 g{?nseses y18 Experiencia minima requerida
Essere S.A. 22 05 01 2011 10 02 2012 (1“220, 1mesy | Experiencia minima requerida




M. G Consultores 23 04 01 2010 30 06 2010 5 meses y 26 Experiencia no profesional
dias
Universidad Nacional de 24 - - - - - - - Copia de contrato
Colombia
. Jhon Alexander Infante Betancour. Fecha de grado: 21 de Agosto de 2008
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
|
0
Gotecnova Desarrollo Ambiental 35 26 06 2014 28 06 2017 3afosy2dias | Experiencia minima requerida
Yoluka 36-42 | 28 06 2017 30 07 2017 1mesy2dias | Experiencia minima requerida. Traslape con folio
35
Yoluka 36-42 | 28 06 2017 30 07 2017 1mesy2dias | Experiencia minima requerida. Traslape con folio
35
Yoluka 36-42 | 01 08 2014 30 07 2017 3 meses Criterio de evaluacion 2
Yoluka 36-42 | 01 11 2015 30 1 2016 1 afio Criterio de evaluacion 2
Yoluka 36-42 | 07 07 2015 15 1 2016 4 mesesy 8 Criterio de evaluacion 2
dias
Yoluka 36-42 16 05 2015 30 12 2015 7 mesesy 14 Traslape con folio 35
dias
Yoluka 3642 | 01 11 2014 30 04 2015 6 meses Traslape con folio 35
Yoluka 3642 | 01 11 2014 30 03 2015 5 meses Traslape con folio 35
Yoluka 3642 | 01 11 2014 30 03 2015 5 meses Traslape con folio 35
Yoluka 3642 | 01 01 2012 26 06 2014 2 afos, 5 Experiencia minima requerida. Traslape con folio
meses y 26 35
dias
Yoluka 36-42 | 24 07 2013 30 07 2014 1 afio 6 dias Traslape con folio 35 y 36-42




Yoluka 36-42 | 24 02 2014 11 04 2014 1'mes y 17 Traslape con folio 35 y 36-42
Yoluka 36-42 | 20 02 2013 01 04 2013 ?{?nses y 11 Traslape con folio 35 y 36-42
Yoluka 36-42 | 28 02 2013 15 04 2013 ?{?nses y 17 Traslape con folio 35 y 36-42
Yoluka 36-42 | 28 01 2013 30 07 2013 gl'amseses y2 Traslape con folio 35y 36-42
Yoluka 36-42 | 01 10 2012 31 12 2012 glamseses Traslape con folio 35y 36-42
Yoluka 36-42 | 01 01 2012 30 04 2013 4 meses Criterio de evaluacion 2
Yoluka 36-42 | 01 01 2010 01 02 2011 1 mes Experiencia minima requerida
Gea Ambiental S.A.S 42 01 05 2016 30 01 2017 9 meses Criterio de evaluacion 2
Araujo Ibarra 43 01 06 2014 30 08 2014 3 meses Traslape con folio 35 y 36-42
Contratamos Ltda. 44 29 05 2014 01 07 2014 1mesy2dias | Traslape con folio 35y 36-42
Universidad Nacional 45 01 02 2013 04 03 2013 1mesy3dias | Criterio de evaluacion 2
Ingetec 46 01 05 2015 30 05 2015 1 mes Traslape con folio 35

Ingetec 46 01 05 2015 30 05 2015 1 mes Traslape con folio 35

Ingetec 4748 | 01 03 2014 30 03 2014 1 mes Traslape con folio 35

Ingetec 4748 | 27 02 2014 - - - 1dia Traslape con folio 35 y 36-42
Ingetec 47-48 1 11 2013 - - - 1dia Traslape con folio 36-42
Ingetec 4748 | 23 10 2013 01 1 2013 10 dias Traslape con folio 36-42
Ingetec 47-48 | 01 09 2012 30 09 2012 1 mes Traslape con folio 36-42
Ingetec 47-48 | 04 08 2012 - - - 1 dia Traslape con folio 36-42




Ingetec 47-48 15 06 2012 - - - 1 dia Traslape con folio 36-42
Ingetec 47-48 | 04 08 2012 - - - 1 dia Traslape con folio 36-42
Ingetec 47-48 16 02 2012 - - - 1 dia Traslape con folio 36-42
Proyecto en Ingetec 1 49-50 | 25 08 2008 15 10 2008 1 mesy 20 Experiencia minima requerida
Proyecto en Ingetec 2 49-50 15 10 2008 04 1 2008 gz)acsiias Experiencia minima requerida
Proyecto en Ingetec 3 49-50 | 08 06 2009 31 06 2009 23 dias Experiencia minima requerida
Proyecto en Ingetec 4 49-50 31 07 2009 14 08 2009 15 dias Experiencia minima requerida
Proyecto en Ingetec 5 49-50 17 08 2009 05 10 2009 1,mes y18 Experiencia minima requerida
Proyecto en Ingetec 6 49-50 | 05 10 2009 04 1 2009 ?I?nses Experiencia minima requerida
Ingetec 51-53 | 26 08 2013 - - - 1dia Criterio de evaluacion 2
Ingetec 51-53 | 01 02 2012 05 04 2012 2{meses y4 Traslape con folio 36-42
Ingetec 51-53 | 13 12 2011 - - - ?I:isa Criterio de Evaluacion 2
Ingetec 51-53 | 28 01 2011 - - - 1dia Experiencia minima requerida
Ingetec 51-53 | 09 03 2012 - - - 1dia Traslape con folio 36-42
Patrimonio Natural 54 - - - - - 10 meses Experiencia minima requerida
Universidad Nacional 55 Copia de contrato
Universidad Nacional 56 - - - - - - Copia de contrato
Universidad Nacional 57 - - - - - - Copia de contrato
Universidad Nacional 58 - - - - - - Copia de Certificado de Disponibilidad

Presupuestal




Universidad Nacional 60 01 01 2007 31 12 2007 1 afio Experiencia no profesional

Universidad Nacional 61 01 12 2006 30 06 2008 7 meses Experiencia no profesional

Universidad Nacional 61 01 07 2007 30 08 2007 2 meses Experiencia no profesional

Universidad Nacional 61 01 08 2007 18 08 2008 18 dias Experiencia no profesional

Gea Ambiental S.A.S 198 01 05 2016 30 01 2017 9 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 30 12 2016 30 07 2017 7 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 01 2017 30 07 2017 7 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 08 2014 30 07 2017 3 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 11 2015 30 11 2016 1 afio Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 07 07 2015 15 1 2016 4'meses y8 Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 16 05 2015 30 12 2015 gl'amseses y 14 Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 11 2014 30 04 2015 glfnseses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 11 2014 30 03 2015 5 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 11 2014 30 03 2015 5 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 01 2012 16 1 2017 19 meses y 16 | Certificacidn validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 24 07 2013 30 07 2014 (1“:?10 6 dias Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 24 02 2014 11 04 2014 1lmes y 17 Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 20 02 2013 01 04 2013 ?{?nses y 11 Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 28 02 2013 15 04 2013 ?Ifnses y 17 Certificacion validada en folios 36-42

dias




Yoluka 199-204 | 28 01 2013 30 07 2013 6'meses y2 Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 10 2012 31 12 2012 glfnseses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 01 2012 30 04 2013 4 meses Certificacion validada en folios 36-42
Yoluka 199-204 | 01 01 2010 01 02 2011 1 mes Certificacion validada en folios 36-42
Ingetec 205-206 | 01 03 2014 30 03 2014 1 mes Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 27 02 2014 - - - 1dia Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 11 11 2013 - - - 1dia Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 23 10 2013 01 1" 2013 10 dias Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 01 09 2012 30 09 2012 1 mes Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 04 08 2012 - - - 1dia Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 15 06 2012 - - - 1dia Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 04 08 2012 - - - 1dia Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 205-206 | 16 02 2012 - - - 1dia Certificacion validada en folios 47-48
Ingetec 207-209 | 26 08 2013 - - - 1dia Certificacion validada en folios 51-53
Ingetec 207-209 | 01 02 2012 05 04 2012 2'meses y4 Certificacion validada en folios 51-53
Ingetec 207-209 | 13 12 2011 - - - ?Ig?a Certificacion validada en folios 51-53
Ingetec 207-209 | 28 01 2011 - - - 1dia Certificacion validada en folios 51-53
Ingetec 207-209 | 09 03 2012 - - - 1dia Certificacion validada en folios 51-53
Universidad Nacional de 210 01 02 2013 04 03 2013 1mesy3dias | Certificacién validada en folio 41

Colombia




Proyecto en Ingetec 1 211-212 | 25 08 2008 15 10 2008 1mesy 20 Certificacion validada en folios 49-50
dias
Proyecto en Ingetec 2 211-212 | 15 10 2008 04 1 2008 20 dias Certificacion validada en folios 49-50
Proyecto en Ingetec 3 211-212 | 08 06 2009 31 06 2009 23 dias Certificacion validada en folios 49-50
Proyecto en Ingetec 4 211-212 | 31 07 2009 14 08 2009 15 dias Certificacion validada en folios 49-50
Proyecto en Ingetec 5 211-212 | 17 08 2009 05 10 2009 1mesy18 Certificacion validada en folios 49-50
dias
Proyecto en Ingetec 6 211-212 | 05 10 2009 04 1 2009 1 mes Certificacion validada en folios 49-50
Publicaciones:
Arboles y Arbustos mas frecuentes de la Universidad Nacional de Colombia sede (F1. 87-89)
Bogota
Flora y fauna de los humedales y bosques de la zona plana del municipio de Andalucia (F1.90-92, 99-101)
( Valle del Cauca- Colombia) Participacién como editor y como autor de articulo
Convulaceae en diversidad de espermatofitos en la region Caribe colombiana (F1. 94-98)
No valida
Catalogo de plantas y liquenes de Colombia FI. 102-106
No valida
Una nueva especie de Ipomea (Convulaceae) FI. 108
Isolamento de lectinas por cromatografia afinidade FI. 109
Identificacién de acidos grasos y compuestos fendlicos de los aceites extreidos a partir FI. 110
de semillas ulex europaeus
Programa nacional para la conservacion de las serpientes presentes en Colombia FI. 112 -115
No valida
Conferencias en congresos FI. 117177
No valida
6. Sergio Antonio Diaz Baez. Fecha de grado: 31 de Enero de 2014
ENTIDAD DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES

O—r—OoOm




EMES 1112 08 07 2017 30 10 2017 3 mesesy 22 Experiencia minima requerida
dias
Santander Pomca Ambiental 13 07 09 2015 07 02 2017 1afioy5 Experiencia minima requerida
meses
Comité Departamental de 14 06 02 2013 05 08 2013 6 meses Experiencia minima requerida
Cafeteros de Santader
EMES 29-30 | 08 07 2017 30 10 2017 3mesesy 22 6 proyectos. Certificacion validada en folios 11-
dias 12
Santander Pomca Ambiental 31 07 09 2015 07 02 2017 5 meses Certificacion validada en folio 13
Comité Departamental de 32 06 02 2013 05 08 2013 6 meses Certificacion validada en folio 14
Cafeteros de Santader
7. Osman Javier Roa Melgarejo. Fecha de grado: 18 de Agosto de 2010
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
|
0
Abiudea 40 16 01 2017 15 06 2017 5 meses Experiencia minima requerida
Bioma 41 - - - - - - 7 meses Criterio de evaluacién 2
Bioma 43-44 30 08 2012 28 02 2013 6 meses Se traslapa con experiencia de folio 46-47
Sismopetrol 45 28 11 2011 20 12 2011 22 dias Se traslapa con experiencia de folio 43-44
MTR 46-47 18 08 2010 30 08 2012 2 afios y 22 Experiencia minima requerida
dias
Universidad del Atlantico 48 01 01 2009 22 12 2009 11 mesesy 22 | Experiencia no profesional
dias
Javier Monsalve V. 49 09 02 2011 12 03 2011 1mesy3dias | Certificacion no valida
Universidad del Atlantico 50 01 01 2006 26 08 2010 4 afos, 7 Experiencia no profesional
meses y 26
dias




Bioservice Ltda. 51 01 05 2011 06 06 2011 1mesy6dias | 2 proyectos. Se traslapa con experiencia de folio
Bioservice Ltda. 52 11 03 2010 16 04 2010 1 mesy 5 dias ‘I;?(;)A;iencia no profesional
Proambiente 53 01 05 2013 31 12 2013 8 meses Experiencia minima requerida
Labormar 54 01 03 2014 24 03 2015 1 afio y 24 dias | Experiencia minima requerida
Priscila Celeddn Consuegra 55 15 09 2015 15 12 2015 3 meses Experiencia minima requerida
IGAC 56-60 | 30 01 2014 - - - 7,meses y 15 Criterio de evaluacion 2
IGAC 56-60 | 25 11 2013 20 12 2013 SISaZias Criterio de evaluacion 2
IGAC 61-65 | 07 03 2015 23 12 2015 9{meses y 16 Criterio de evaluacion 2
IGAC 61-65 15 01 2016 05 10 2016 g{?nseses y 20 Experiencia minima requerida
Alternativas Bitticas 66-67 07 03 2016 09 08 2016 gl'amseses y2 Traslape con folio 61-65
Uni6n temporal Proambiente 68 18 07 2016 28 09 2016 g{?nseses y 10 Criterio de evaluacion 2
ias
. Cesar Augusto Valbuena Calderdn. Fecha de grado: 16 de Febrero de 2007
ENTIDAD F DD | MM AA DD | MM AA TIEMPO OBSERVACIONES

L

I

0
Patrimonio Natural 9-16 - - - - - - - Copia de Contrato
Patrimonio Natural 17-19 - - - - - - - Copia de Contrato
GOPA 20-22 | 01 04 2017 30 06 2017 3 meses Certificacion no valida
Patrimonio Natural 23-24 | 01 10 2015 31 03 2016 6 meses Criterio de evaluacién 2




Patrimonio Natural 25-26 02 01 2015 30 09 2015 8 meses y 28 Criterio de evaluacion 2
dias
Patrimonio Natural 27-28 03 08 2012 31 08 2014 2 afios y 27 Experiencia minima requerida
dias
IGAC 29 05 07 2011 23 12 2011 5mesesy 18 Acta de Liquidacién
dias
IGAC 33 01 02 2012 31 07 2012 6 meses Experiencia minima requerida
9. Aura Maria Ledn Soler. Fecha de grado: 05 de Septiembre de 2014
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
Servicios Integrados 14 01 11 2013 30 04 2014 6 meses Experiencia no profesional
Soluciones Geomaticas 14b-15a | 07 10 2014 07 12 2015 1afioy?2 Experiencia minima requerida
meses
Soluciones Geomaticas 15b 02 01 2016 31 12 2016 11 mesesy 29 | Experiencia minima requerida
dias
Instituto Sinchi 16-20 16 05 2017 15 12 2017 7 meses Criterio de evaluacién 2
10. Maria Fernanda Calderén Grande. Fecha de grado: 17 de Diciembre de 2013
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
Universidad de Santander 1" 13 01 2014 18 04 2014 3mesesy5 Experiencia minima requerida
dias
Antek S.A 12 28 04 2014 29 09 2014 5 meses Experiencia minima requerida
UP Consultorias 13 01 10 2014 14 1 2014 1mesy15 Experiencia minima requerida
dias




CUNDINAMARCA

Uteos -Dismet 14 01 12 2014 26 12 2014 26 dias Experiencia minima requerida
Uteos -Dismet 14 08 01 2015 31 08 2015 7 mesesy 23 Experiencia minima requerida
dias
Consultoria en Ingenieria, 15 15 08 2016 15 12 2016 4 meses Experiencia minima requerida
Geomatica y Medio Ambiente
Universidad Industrial de 16 22 03 2017 09 08 2017 4 mesesy 17 Experiencia minima requerida
Santander dias
11. Ana Maria Bricefio Jiménez. Fecha de grado: 18 de Julio de 2008
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
Universidad del Tolima 10 01 01 2007 31 12 2008 2 afios Experiencia no profesional
Institutcion Educativa 11-12 07 04 2015 14 07 2016 1 afio, 3 meses | Experiencia General
departamental Mixto Antonio y 7 dias
Ricaurte
Coreducacion 13-14 | 04 02 2013 15 06 2013 64 horas Experiencia General
semestrales
Coreducacién 13-14 04 02 2013 15 06 2013 48 horas Experiencia General
semestrales
Coreducacion 13-14 | 02 02 2015 15 06 2015 64 horas Experiencia General
semestrales
Coreducacion 13-14 | 03 08 2015 30 1 2015 64 horas Experiencia General
semestrales
Coreducacién 13-14 01 02 2016 30 05 2016 64 horas Experiencia General
semestrales
Coreducacién 13-14 01 08 2016 30 1" 2016 64 horas Experiencia General
semestrales
Secretaria de Ambiente de 18 26 04 2017 09 1 2017 6 mesesy 13 Experiencia minima requerida
Cundinamarca dias
Gobernacion de 19-20 - - - - - - - Copia de contrato




FAU 21 - - - - - - - Visita cientifica/Entrenamiento
Universidad Nacional de San 22 - - - - - - - Certificacion de trabajo en tesis doctoral
Luis- Argentina
lufrolat 23 01 12 2012 04 02 2013 2mesesy4 Experiencia minima requerida. Traslape con folio
dias 13-14
Universidad del Tolima 24 01 01 2008 20 06 2014 6 afios, 5 Membresia
meses y 20
dias
Publicaciones:
Proyectos de Investigacién Ondas Cundinamarca. Linea ambiental Fl. 26-28
Estudio de los anillos de crecimiento de Cordia Alliodora(Ruiz &Pav.) Oken en Colombia Fl. 29
12. Juan Ernesto Lopez Daza. Fecha de grado: 18 de Septiembre de 2009
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
|
0
Fonade 11 15 04 2016 31 10 2016 6 mesesy 17 Experiencia minima requerida
dias
DANE 1213 | 24 02 2015 30 12 2015 9mesesy 6 Experiencia minima requerida
dias
DANE 14 30 09 2014 30 12 2014 3 meses Experiencia minima requerida
DANE 15 16 01 2014 15 07 2014 6 meses Experiencia minima requerida
Trabajadores Temporales 16 03 10 2013 30 12 2013 2mesesy 27 Experiencia minima requerida
dias
IGAC 17-17b | 02 07 2013 01 12 2013 5 meses Criterio de evaluacion 2
(018)
DANE 19 08 02 2013 07 09 2013 7 meses Criterio de evaluacién 2
Alcaldia mayor de Bogota 2020b | 19 10 2012 18 01 2013 3 meses Criterio de evaluacién 2
(021)-22
IGAC 23 1 1 2011 30 12 2011 1mesy19 Criterio de evaluacién 2

dias




IGAC 23b(0 | 21 08 2012 21 12 2012 4 meses Criterio de evaluacion 2
24)
DANE 25 25 06 2012 30 12 2012 6mesesy5 Experiencia minima requerida
dias
Procélculo 26 11 10 2011 31 01 2012 3 mesesy 20 Criterio de evaluacién 2
dias
G2Seismic 27 18 04 2011 25 06 2011 2mesesy 7 Experiencia minima requerida
dias
IGAC 28 04 10 2010 30 12 2010 2 meses y 26 Experiencia minima requerida
dias
Sandra Karime Zabala Corredor 29 01 03 2010 02 08 2010 5 meses Criterio de evaluacion 2
13. Adriana Palacios Manrique. Fecha de grado: 20 de Enero de 2012
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
|
0
Acueducto de Bogota 14-19 - - - - - - - Copia de contrato
Acueducto de Bogota 20 - - - - - - - Legalizacién de modificacién contractual
IGAC 21-25 - - - - - - - Copia de contrato
IGAC 26-27 03 02 2016 22 12 2016 10 meses y 19 | Experiencia minima requerida
dias
IGAC 28-29 17 03 2015 16 12 2015 9 meses Experiencia minima requerida
Datum Ingenieria S.A.S 30 15 01 2015 30 01 2015 15 dias Experiencia minima requerida
Universidad Nacional de 31-32 21 11 2014 15 12 2014 24 dias Criterio de evaluacién 2
Colombia
Universidad Nacional de 33-34 | 27 08 2014 10 1 2014 2mesesy 14 Criterio de evaluacién 2
Colombia dias
Agrodinco 35 29 04 2014 31 08 2014 4 mesesy 2 Certificacion ilegible

dias




meses

Patrimonio Natural 36-37 02 01 2014 31 08 2014 7'meses y 29 Experiencia minima requerida
Skymission Ltda 38 - - - - - - ilas Certificacion ilegible
Planeacion y Desarrollo 39 01 11 2012 15 01 2013 2,meses y 15 Certificacion ilegible
IGAC 40 03 08 2012 21 12 2012 ijll'?nseses y18 Criterio de evaluacién 2
Instituto Sinchi 41-42 | 22 05 2012 21 10 2012 glamseses Criterio de evaluacion 2
Estudios Técnicos S.A. 43 21 02 2012 30 04 2012 2'meses y9 Experiencia minima requerida
Skymission Ltda 44 - - - - - - ilaS Certificacion ilegible
IGAC 45 04 11 2011 30 12 2011 1,mes y 26 Experiencia no profesional
Skymission Ltda 46 01 07 2011 01 1 2011 jlfnseses Certificacion ilegible
UPTC 47 10 05 2011 25 06 2011 1lmes y15 Experiencia no profesional
Gisatel 48 07 02 2009 15 05 2010 ?I:rsio, 3 meses | Experiencia no profesional
y 8 dias
14. Doris Carmifia Ruiz Ramirez. Fecha de grado: 13 de Abril de 2012
ENTIDAD F DD | MM AA DD | MM AA TIEMPO OBSERVACIONES

(B

I

0
Politécnico Internacional 10 24 10 2016 17 12 2016 1lmes y 23 Experiencia general
Politécnico Internacional 1 17 01 2017 30 06 2017 gl'?nseses y 13 Experiencia general
SENA 12 18 02 2014 glfnseses y 12 Experiencia general




SENA 12 03 03 2016 5mesesy 6 Experiencia general
dias
Municipio de Castilla 14 31 10 2012 21 12 2012 1mesy 20 Experiencia minima requerida
dias
Municipio de Castilla 17 05 04 2013 20 12 2013 8 mesesy 15 Experiencia minima requerida
dias
Alcaldia de Trinidad 19 24 07 2006 23 12 2006 5 meses Experiencia no profesional
Alcaldia de Trinidad 19 06 09 2011 06 1 2011 2 meses Experiencia no profesional
15. Yelena Cardenas Bernal. Fecha de grado: 24 de Abril de 2008
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
POMCA 14 06 02 2016 07 08 2017 18 meses Experiencia minima requerida
Parques Nacionales Naturales 16 28 07 2015 27 12 2015 5 meses Criterio de evaluacion 2
de Colombia
Upra 17 08 05 2015 08 11 2015 6 meses Criterio de evaluacion 2
Parques Nacionales Naturales 18 24 09 2014 08 12 2014 2mesesy 15 Experiencia minima requerida
de Colombia dias
Parques Nacionales Naturales 18 09 12 2014 30 12 2014 21 dias Criterio de evaluacion 2
de Colombia
IDEAM 20 21 01 2014 05 06 2014 4 mesesy 15 Criterio de evaluacién 2
dias
Instituto Humboldt 23 17 12 2013 16 08 2014 9 meses Criterio de evaluacion 2
IGAC 24 22 03 2013 21 12 2013 9 meses Criterio de evaluacion 2
Liliana Yaruro 26 18 02 2013 35 11 2013 - Certificacion no valida




Hector Hernén Acosta 27 15 02 2012 18 10 2012 - Certificacion no valida
Alcaldia de Fusagasuga 28 11 06 2012 05 11 2012 5 meses Experiencia minima requerida
IGAC 29 01 02 2012 28 02 2013 13 meses Criterio de evaluacion 2
IGAC 31 22 02 2011 21 12 2011 10 meses Criterio de evaluacion 2
IGAC 32 24 08 2010 23 12 2010 4 meses Experiencia minima requerida
IGAC 33 27 1 2009 1 08 2010 8 mesesy 15 Experiencia minima requerida
dias
IGAC 34 10 02 2009 09 11 2009 9 meses Experiencia minima requerida
IGAC 35 24 04 2008 15 12 2008 8 mesesy 13 Experiencia minima requerida. Se toma como
dias fecha inicial la fecha de grado.
IGAC 36 20 06 2006 31 10 2006 4 mesesy 11 Experiencia no profesional
dias
Universidad Distrital Francisco 37 12 03 2007 1" 07 2007 4 meses | Experiencia no profesional
José de Caldas
16. Diana Pilar Castro Cuineme. Fecha de grado: 27 Septiembre de 2013
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
América Solidaria 18 01 03 2014 30 04 2015 2 meses Experiencia minima requerida
My best Friend 19 01 10 2015 30 09 2016 1 afio Experiencia minima requerida
Julian Flechas 20 01 02 2016 30 08 2017 1afioy7 Certificacion no valida
meses
Muya Arte Ecolégico 21 01 01 2017 30 1 2017 11 meses Experiencia minima requerida

17. Julian Alberto Galan. Fecha de grado: 19 de Septiembre de 2013




dias

ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
Plyma 9 14 03 2016 13 02 2017 11 meses Experiencia minima requerida
Ambiotec 10 02 10 2014 02 01 2015 3 meses Experiencia minima requerida
Ambiotec 10 02 01 2015 14 03 2016 1 afio, 2 meses | Experiencia minima requerida. Traslape con folio
y 12 dias 9
MCS Consultoria y Monitoreo 1" 19 09 2013 30 07 2014 10 meses Experiencia minima requerida. Se toma como
Ambiental S.A.S fecha de inicio la fecha de grado
18. Francisco Javier Narvaez Ortiz. Fecha de grado: 27 de Marzo de 2012
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
|
0
Fundacién Ecohabitats 12-13 21 03 2017 21 10 2017 7 meses Experiencia minima requerida
Fundacién Ecohabitats 14 15 10 2015 15 01 2016 3 meses Criterio de evaluacion 2
Asocasan 15 10 05 2015 10 12 2015 7 meses Criterio de evaluacion 2
Parques Nacionales Naturales de 16-18 11 02 2015 30 04 2015 2meses y 20 Experiencia minima requerida
Colombia dias
Parques Nacionales Naturales de 19-21 13 01 2014 30 12 2014 11 mesesy 18 | Experiencia minima requerida
Colombia dias
Parques Nacionales Naturales de 22-24 13 02 2013 31 12 2013 11 meses Criterio de evaluacion 2
Colombia
Fundacién Gaia 25 25 10 2012 31 01 2013 3mesesy 6 Experiencia minima requerida
dias
Fundacién Ecohabitats 26-27 20 02 2017 21 03 2017 1mesy10 Experiencia minima requerida




Universidad Auténoma de Madrid 28 01 06 2016 31 12 2016 7 meses Certificacion no valida
9. Alvaro Alfonso Bernal Bernal. Fecha de grado: 22 Marzo de 2002
ENTIDAD F DD MM AA DD MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
0
L
I
0
Udec 10-11 11 02 2013 07 06 2013 *8 horas Traslape con folio 12-13
semanales
15 dias
Udec 10-11 12 08 2013 29 1" 2013 *8 horas Traslape con folio 12-13
semanales
14 dias
Udec 10-11 03 02 2014 20 06 2014 *20 horas Experiencia minima requerida
semanales
45 dias
Udec 10-11 28 07 2014 28 1" 2014 *20 horas Experiencia minima requerida
semanales
40 dias
Udec 10-11 02 02 2015 19 06 2015 *40 horas Experiencia minima requerida
semanales
90 dias
Udec 10-11 03 08 2015 04 12 2015 *40 horas Experiencia minima requerida
semanales
80 dias
Udec 10-11 01 02 2016 27 05 2016 *40 horas Experiencia minima requerida
semanales
60 dias
Udec 10-11 01 08 2016 02 012 2016 *40 horas Experiencia minima requerida
semanales
80 dias
Udec 10-11 06 02 2017 08 06 2017 *40 horas Experiencia minima requerida
semanales

80 dias




Unad 12-13 22 02 2012 17 06 2012 Horas catedra | Experiencia General
no
especificadas
Unad 12-13 24 08 2012 22 12 2012 Horas catedra Experiencia General
no
especificadas
Unad 12-13 06 02 2013 30 12 2013 55 meses Experiencia minima requerida
Unad 12-13 10 02 2014 30 12 2014 5 mesesy 10 Traslape con folio 10-11
dias
Unad 12-13 | 08 02 2016 13 06 2016 Horas catedra | Experiencia General
no
especificadas
IDEAM 14 30 09 2011 29 12 2011 3 meses Criterio de evaluacion 2
Universidad de Puerto Rico 15 01 01 2008 28 02 2011 3 afiosy 1 mes | Criterio de evaluacion 2
Gabriel Eduardo Paramo Rocha 16 15 01 2004 15 12 2004 11 meses Certificacion no vélida
Corpoica 17 01 08 2002 28 02 2003 7 meses Experiencia minima requerida
20. Mayra Gafaro Duarte. Fecha de grado: 14 de diciembre de 2013
EXPERIENCIA CERTIFICADA
F F. Inicio F. Final
(0] TIEMPO OBSERVACIONES
Entidad L
| DD | MM AA DD MM AA
o
Experiencia minima requerida
Fondo Accion 29 04 11 | 2015 30 11 2015 26 dias
Fondo Accion 30 11 ] 09 | 2015 | 26 | 09 | 2015 15 dias Experiencia minima requerida




Experiencia minima requerida.

Fondo Accion 31 27 05 2015 1 09 2015 5 meses y 15 dias Traslape con folio 30
IGAC 32 - - - - - - - Certificacion ilegible
IGAC 33 08 | 04 | 2013 | 07 06 2013 2 meses Experiencia no profesional
IGAC 34-35 | 21 06 | 2013 | 20 07 | 2013 1 mes Experiencia no profesional
IGAC 36-37 | 18 | 07 | 2012 | 21 12 | 2012 5meses y 3 dias Experiencia no profesional
Corponor 38 - - - - - 2013 3 meses Experiencia no profesional
IGAC 39 30 | 03 | 2011 | 31 12 | 2011 9 meses Experiencia no profesional
Corponor 40 - - - - - 2011 4 meses Experiencia no profesional
Corponor 41 - - - - - 2011 8 meses Experiencia no profesional
IGAC 42 04 | 11 | 2009 | 31 12| 2009 1 mesy 27 dias Experiencia no profesional
IGAC 42 18 | 11 | 2010 | 31 12 | 2010 1 mesy 13 dias Experiencia no profesional
Corponor 43 - - - - - - - Experiencia no profesional
Corponor 44 - - - - - 2008 5 meses Experiencia no profesional
IGAC 45 05 | 11 | 2008 | 29 12 | 2008 1 mes y 24 dias Experiencia no profesional
Corponor 46 17 | 09 | 2007 | 17 | 06 | 2008 9 meses Experiencia no profesional
Pedro David Galindo 47 01 | 02 | 2006 | 31 08 | 2006 7 meses Experiencia no profesional
Alcaldia San José de Clcuta 48 01 06 | 2005 | 30 11 2005 6 meses Experiencia no profesional
Colegio Cardenal Sancha 49 23 | 07 | 2003 | 15 08 | 2003 23 dias Experiencia no profesional




Fondo Accion 52a 04 11 2015 | 30 11 2015 26 dias Certificacion validada en folio 29
Fondo Accion 52b 11 09 2015 | 26 09 2015 15 dias Certificacion validada en folio 30
Fondo Accion 53a 27 | 05 | 2015 | 09 11 2015 | S5mesesy15dias | Certificacion validada en folio 31
IGAC 53b - - - - - - - Certificacion ilegible

Certificacion validada en folio 32
IGAC 54a 08 04 2013 07 06 2013 2 meses Certificacion validada en folio 33
IGAC sab55a | 21 | 06 | 2013 | 20 | 07 | 2013 1 mes Certficacion valdada en folo 33-
IGAC s5b-56a | 18 | 07 | 2012 | 21 | 12 | 2012 | S5mesesy3dias | Cerificacion velada en folio 36-
Corponor 56b - - - - - - 3 meses Certificacion validada en folio 38
IGAC 57a 30 03 2011 31 12 2011 9 meses Certificacion validada en folio 39
Corponor 57b - - - - - - 4 meses Certificacion validada en folio 40
Corponor 58a - - - - - - 8 meses Certificacion validada en folio 41
IGAC 58b 04 11 2009 | 31 12 2009 1 mes y 27 dias Certificacion validada en folio 42
IGAC 58b 18 11 2010 | 31 12 2010 1 mesy 13 dias Certificacion validada en folio 42

A la fecha de la certificacion el

contrato se encontraba en
Corponor 59a - - - - - - - ejecucion y no se especifica la
fecha de inicio del mismo.

Certificacion validada en folio 43
Corponor 59b - - - - - - 5 meses Certificacion validada en folio 44




IGAC 60 05 11 2008 | 29 12 2008 1 mesy 24 dias Certificacion validada en folio 45
Asocars 61a 01 | 09 | 2007 | 28 | 02 | 2008 6 meses Experiencia no profesional
Corponor 61b 17 | 09 | 2007 | 17 06 | 2008 9 meses Certificacion validada en folio 46
Pedro David Galindo 62a 01 02 | 2006 | 31 08 2006 7 meses Certificacion validada en folio 47
Alcaldia San José de Cucuta 62b 01 06 | 2005 | 30 11 2005 6 meses Certificacion validada en folio 48
Colegio Cardenal Sancha 63 23 07 2003 | 15 08 2003 23 dias Certificacion validada en folio 49
21. Francisco Lopez Loffsner. Fecha de grado: 08 de Julio de 2013
ENTIDAD F DD | MM AA DD | MM AA TIEMPO OBSERVACIONES
L
I
0
FCDS 9-9b 01 12 2016 30 06 2017 7 meses Experiencia minima requerida
FCDS 10 01 12 2016 30 06 2017 7 meses Traslape con folio 9-9b
FCDS 1 01 07 2017 30 12 2017 6 meses Experiencia minima requerida
Glz 12 22 04 2014 21 12 2014 8 meses Experiencia minima requerida
Glz 12 09 03 2015 08 01 2016 10 meses Criterio de evaluacion 2
IGAC 13-13b | 03 01 2014 18 08 2014 7,meses y 15 Criterio de evaluacién 2
Ecoglobal Surveying Ltda 14 01 07 2013 31 08 2013 glfnseses Criterio de evaluacion 2
Consorcio E.C. Villavicencio 15 01 02 2013 16 06 2013 4lmeses y 16 Experiencia no profesional
EDINTER S.A.S 16 23 07 2012 30 01 2013 glfnseses y7 Experiencia no profesional

dias




DISSA 17 01 12 2011 22 07 2012 7 mesesy 22 Experiencia no profesional
dias
Corporinoquia 18 28 01 2010 27 07 2010 6 meses Experiencia no profesional




